
Para mayor información consulte en la siguiente liga con la clave de expediente dado en la parte inicial de la descripción. https://www.ccih.chiapas.gob.mx/

NÚMERO DE  
PROCEDIMIENTO DE 

CONTRATACIÓN

TIPO DE 
PROCEDIMIENTO DE 

CONTRATACION
TIPO DE CONTRACIÓN CARÁCTER

DEPENDENCIA O 
UNIDAD LICITANTE

DESCRIPCIÓN DEL EXPEDIENTE
UBICACIÓN DEL SITIO 

O SITIOS DE LOS 
TRABAJOS

FECHA DE 
PUBLICACIÓN 

FECHA DE APERTURA ENTIDAD FEDERATIVA

EO-907077974-N1-2024 OBRA PÚBLICA 
ESTATAL

LICITACIÓN PÚBLICA 
ESTATAL

NACIONAL COMISION DE 
CAMINOS E 
INFRAESTRUCTRA 
HIDRÁULICA DEL 
ESTADO DE 
CHIAPAS

RECONSTRUCCIÓN DEL CAMINO: EL PORVENIR - SILTEPEC, TRAMO: KM. 
0+000 - KM. 23+000, SUBTRAMO: KM. 15+600 - KM. 17+700 (DOCE DE 
ABRIL - CIPRESES); RECONSTRUCCIÓN DEL SUBTRAMO: KM. 15+600 - KM. 
17+700 (DOCE DE ABRIL - CIPRESES)

LOCALIDAD DE LOS 
CIPRESES, MPIO. DE 
SILTEPEC,CHIS.

29/01/2024 09/021/2024 GOBIERNO ESTATAL

EO-907077974-N2-2024 OBRA PÚBLICA 
ESTATAL

LICITACIÓN PÚBLICA 
ESTATAL

NACIONAL COMISION DE 
CAMINOS E 
INFRAESTRUCTRA 
HIDRÁULICA DEL 
ESTADO DE 
CHIAPAS

RECONSTRUCCIÓN DEL CAMINO RURAL: E.C. (SUCHIAPA - PORTILLO 
ZARAGOZA) - GRUTAS DE GUAYMAS, TRAMO: KM. 0+000 - KM. 24+000 
(T.A.); RECONSTRUCCIÓN DEL TRAMO: KM. 0+000 - KM. 24+000 (T.A.)

LOCALIDAD DE EL 
PORTILLO, MPIO. DE 
VILLAFLORES, CHIS.

29/01/2024 09/021/2024 GOBIERNO ESTATAL

EO-907077974-N3-2024 OBRA PÚBLICA 
ESTATAL

LICITACIÓN PÚBLICA 
ESTATAL

NACIONAL COMISION DE 
CAMINOS E 
INFRAESTRUCTRA 
HIDRÁULICA DEL 
ESTADO DE 
CHIAPAS

RECONSTRUCCIÓN DEL CAMINO: ANGEL ALBINO CORZO - SILTEPEC, 
TRAMO: KM. 0+000 - KM. 103+000; SUBTRAMO: KM. 8+000 - KM. 25+000 
(T.A.); RECONSTRUCCIÓN DEL SUBTRAMO: KM. 8+000 - KM. 25+000 (T.A.)

LOCALIDAD DE 
MONTECRISTO DE 
GUERRERO, MPIO. 
DE MONTECRISTO 
DE GUERRERO, CHIS.

29/01/2024 09/021/2024 GOBIERNO ESTATAL

EO-907077974-N4-2024 OBRA PÚBLICA 
ESTATAL

LICITACIÓN PÚBLICA 
ESTATAL

NACIONAL COMISION DE 
CAMINOS E 
INFRAESTRUCTRA 
HIDRÁULICA DEL 
ESTADO DE 
CHIAPAS

CONSTRUCCIÓN DEL SISTEMA DE ALCANTARILLADO SANITARIO EN LA 
LOCALIDAD PROFESOR ROBERTO BARRIOS MUNICIPIO DE PALENQUE

LOCALIDAD DE 
PROFESOR ROBERTO 
BARRIOS, MPIO. DE 
PALENQUE, CHIS.

29/01/2024 09/021/2024 GOBIERNO ESTATAL

EO-907077974-N5-2024 OBRA PÚBLICA 
ESTATAL

LICITACIÓN PÚBLICA 
ESTATAL

NACIONAL COMISION DE 
CAMINOS E 
INFRAESTRUCTRA 
HIDRÁULICA DEL 
ESTADO DE 
CHIAPAS

CONSTRUCCIÓN DE PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES EN 
LA LOCALIDAD PROFESOR ROBERTO BARRIOS MUNICIPIO DE PALENQUE

LOCALIDAD DE 
PROFESOR ROBERTO 
BARRIOS, MPIO. DE 
PALENQUE, CHIS.

18/01/2024 08/021/2024 GOBIERNO FEDERAL

LICITACIONES DE OBRA PÚBLICA


